广 西 医 学 会
桂医会[2020]67 号

关于举办 2020 年广西医学会热带病与寄生虫病学分会学术年会

暨热带病及真菌感染临床诊疗提高班

暨第六届西南地区 HIV/AIDS 合并肝病、结核病新进展培训班

暨南宁市感染性疾病医疗质量控制中心传染病诊疗学习班的通知

各有关单位：

为了进一步加强交流及传递新冠肺炎等新发再发传染病、热带病及真菌

感染、HIV/AIDS 合并肝病、结核病的学科研究、临床诊疗新进展，提高这类

疾病的防治水平，经研究，广西医学会拟定于 2020 年 9 月下旬在南宁市举

2020 年广西医学会热带病与寄生虫病学分会学术年会暨“热带病及真菌感染

临床诊疗提高班”、“第六届西南地区 HIV/AIDS 合并肝病、结核病新进展

培训班”、“南宁市感染性疾病医疗质量控制中心传染病诊疗学习班”，本

次会议由广西医学会主办，广西医学会热带病与寄生虫学分会承办，广西艾

滋病临床治疗中心（南宁）、南宁市性病与艾滋病防治协会、南宁市感染性

疾病医疗质量控制中心、南宁市医学会感染病学分会协办。现将有关事宜通

知如下：

一、会议时间及地点

（一）报到时间：2020 年 9 月 18 日 15：00-20：00，

会议时间：2020 年 9 月 18-20 日

（二）报到地点：南宁市兴宁区新民路 38 号明园新都酒店 1号楼。

会议地点：南宁市兴宁区新民路 38 号明园新都酒店 1号楼一楼会议室。

二、会议形式

本次会议采用线上和线下相结合的方式进行。

三、会议内容

关于新冠肺炎流行病学、基础与临床研究、临床诊疗经验、新进展；真

菌感染研究进展、艾滋病合并真菌感染的诊治等专题讲座；发疹发热性热带

传染病的诊治，传染病与肝损伤，登革热与重症疟疾的诊治，广西常见急性

传染病流行现状；常见热带疾病研究进展，中国常见寄生虫病感染；艾滋病、

肝病、结核病诊疗新进展等专题讲座。

四、授课老师

中国科学院王福生院士、中国工程院廖万清院士、复旦大学附属华山医

院张文宏教授等区内外十余位专家。

五、参会人员

由于目前仍属于新冠肺炎疫情“外防输入，内防扩散”的管控时期，线

下主会场参会人员为广西医学会热带病与寄生虫病学分会委员，以及部分区

内受邀请专家为主，需持健康绿码并且 14 天内未到过境外、国内中高风险

地区。并按照疫情防控要求，做好参会人员个人防控事宜。

六、参会费用

本次会议免会务费。参会人员往返路费、住宿费自理，费用回单位报销。

七、其他

（一）请参会代表认真填写会议回执，并于2020年9月16日前回执。方

式：扫描会议报名二维码进行报名。不按时报回执及回执信息不完整准确者，

会议不保证授予学分。

（报名二维码）

电脑登录请在浏览器输入：mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/877

（二）继续教育学分：现场参会者可授予自治区级继续医学教育 I 类学

分。根据《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续医学教育信息

化平台建设和规范学分管理的通知》要求，从 2020 年 5月 19 日起继续医学

教育项目以电子化授予学分形式取代纸质学分证书。请参会代表会前下载

“掌上华医”APP，现场进行扫码考勤，经自治区继续医学教育委员会审核

后，授予相应学分。

（三）联系人及方式：孟思润 13877106210，李莎 18077105810，甘伟

15296330314。广西医学会联系人：徐蓉（0771-2803986），黄龙、覃超勇

（0771-2803063）。

（四）通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn 查询及下载；欢迎

关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2020 年 9 月 2 日